[image: image1.jpg]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2023  года

                № 27
пгт. Березово

	О проведении депутатских слушаний

Руководствуясь статьей 13.1. Регламента Думы Березовского района, утвержденного решением Думы Березовского района от 03 ноября 2011 года    № 108, разделом IV Плана работы Думы Березовского района на 2023 год, утвержденного решением Думы Березовского района от 22 декабря  2022 года    № 188,
1. Провести депутатские слушания:

1.1. 19 сентября 2023 года на тему: «Об исполнении бюджета Березовского района за первое полугодие 2023 года», время проведения - 10 часов 00 минут;
1.2. 20 сентября 2023 года на тему: «О состоянии готовности предприятий жилищно-коммунального комплекса Березовского района к работе в зимних условиях периода 2023-2024 годов», время проведения - 10 часов 00 минут.
1.3. 20 сентября 2023 года на тему: «Об увековечивании памяти Почетного гражданина Березовского района, главы муниципального образования березовский район (2000-2005 гг.) Кисляченко Николая Николаевича», время проведения – 14 часов 10 минут.

Место проведения – зал заседаний (1 этаж), кабинет № 102,  по адресу: пгт.Березово, улица Астраханцева, дом 54.

2. Утвердить:

2.1. проекты повесток заседаний депутатских слушаний согласно приложению 1;
2.2.  состав участников депутатских слушаний согласно приложениям 2-4.

3. Организационному отделу аппарата Думы Березовского района обеспечить  сопровождение депутатских слушаний.

4.  Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Думы Березовского района О.В. Антоненкову.
Председатель Думы
Березовского района

                                              З.Р. Канева
Приложение 1
к постановлению председателя

Думы Березовского района

                                                                                                            от 18 сентября 2023 года № 27
Проект

Повестка дня
депутатских слушаний Думы Березовского района седьмого созыва
пгт. Березово                                                                 19 сентября  2023  года

ул.Астраханцева, дом 54
начало: 10:00 часов
Дума района, зал заседаний (1 этаж)

	1.
	Об исполнении бюджета Березовского района за первое полугодие 2023 года.

Докладывает: Гельвер Светлана Александровна – исполняющий обязанности председателя Комитета по финансам администрации Березовского района

Проект

Повестка дня
депутатских слушаний Думы Березовского района седьмого созыва
пгт. Березово                                                                 20 сентября  2023  года

ул.Астраханцева, дом 54
начало: 10:00 часов
Дума района, зал заседаний (1 этаж)

	1.
	О состоянии готовности предприятий жилищно-коммунального комплекса Березовского района к работе в зимних условиях периода 2023-2024 годов.

Докладывает: Канева Зульфия Рашитовна – председатель Думы Березовского района

Проект

Повестка дня
депутатских слушаний Думы Березовского района седьмого созыва
пгт. Березово                                                                 20  сентября  2023  года

ул.Астраханцева, дом 54
начало: 14:10 часов
Дума района, зал заседаний (1 этаж)

	1.
	Об увековечивании памяти Почетного гражданина Березовского района, главы муниципального образования Березовский район (2000-2005 гг.) Кисляченко Николая Николаевича.

Докладывает: Канева Зульфия Рашитовна – председатель Думы Березовского района

Приложение 2
к постановлению председателя

Думы Березовского района

                                                                                                            от 18 сентября 2023 года № 27
Проект

СОСТАВ

участников депутатских слушаний по вопросу

«Об исполнении бюджета Березовского района за
первое полугодие 2023 года»

 от 19 сентября 2023 года пгт. Березово

	1
	Канева

Зульфия Рашитовна
	- председатель Думы Березовского района

	2
	Обухович Людмила Леонидовна
	- заместитель председателя Думы Березовского района

	3
	Голин

Андрей Геннадьевич
	- заместитель председателя Думы Березовского района

	4
	Арапханов

Магомет Мухтарович
	- депутат, заместитель председателя постоянной комиссии по муниципальному хозяйству Думы Березовского района

	5
	Корикова

Екатерина Владимировна
	- депутат Думы Березовского района

	5
	Чепурнов

Николай Николаевич
	- депутат, председатель постоянной комиссии по муниципальному хозяйству Думы Березовского района, член Общественного совета при администрации Березовского района по вопросам ЖКХ

	6
	Байбародов

Сергей Борисович
	- депутат Думы Березовского района

	7
	Путилов

Василий Васильевич
	- депутат Думы Березовского района

	8
	Ковалюк

Маргарита Витальевна
	- депутат Думы Березовского района

	9
	Баженова

Вероника Александровна
	- депутат Думы Березовского района

	10
	Коняев Алексей Петрович
	- депутат Думы Березовского района

	11
	Гельвер                        Светлана Александровна
	- исполняющий обязанности председателя Комитета по финансам администрации Березовского района, докладчик

	12
	Максимов

Вадим Васильевич
	- председатель Контрольно-счетной палаты Березовского района

	13
	Антоненкова

Ольга Владимировна
	- руководитель аппарата  Думы Березовского района

	14
	Меньшиков

Дмитрий Михайлович
	- глава городского поселения Березово, председатель Совета депутатов городского поселения Березово

	15
	Кутник

Людмила Николаевна
	- председатель первичной общественной организации Березовской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (пгт. Березово)

	16
	Белый

Валерий Анатольевич
	- корреспондент МАУ «Березовский медиацентр»

	17
	Тигунов

Роман Аркадьевич
	- оператор МАУ «Березовский медиацентр»

	18
	Рыбалко

Светлана Юрьевна
	- заведующий организационным отделом аппарата Думы Березовского района

	19
	Чупракова Юлия Викторовна
	- главный специалист организационного отдела аппарата Думы Березовского района

	20
	Караульных

Татьяна Евгеньевна
	- специалист организационного отдела аппарата Думы Березовского района

Приложение 4
к постановлению председателя

Думы Березовского района

                                                                                                           от 18  сентября 2023 года № 27
Проект

СОСТАВ

участников депутатских слушаний по вопросу

«Об увековечивании памяти Почетного гражданина Березовского района, главы муниципального образования березовский район (2000-2005 гг.) Кисляченко Николая Николаевича»

 от 20 сентября 2023 года пгт. Березово

	1
	Канева

Зульфия Рашитовна
	- председатель Думы Березовского района

	2
	Обухович Людмила Леонидовна
	- заместитель председателя Думы Березовского района

	3
	Голин

Андрей Геннадьевич
	- заместитель председателя Думы Березовского района

	4
	Арапханов

Магомет Мухтарович
	- депутат, заместитель председателя постоянной комиссии по муниципальному хозяйству Думы Березовского района

	5
	Корикова

Екатерина Владимировна
	- депутат Думы Березовского района

	5
	Чепурнов

Николай Николаевич
	- депутат, председатель постоянной комиссии по муниципальному хозяйству Думы Березовского района, член Общественного совета при администрации Березовского района по вопросам ЖКХ

	6
	Байбародов

Сергей Борисович
	- депутат Думы Березовского района

	7
	Путилов

Василий Васильевич
	- депутат Думы Березовского района

	8
	Ковалюк

Маргарита Витальевна
	- депутат Думы Березовского района

	9
	Баженова

Вероника Александровна
	- депутат Думы Березовского района

	10
	Коняев Алексей Петрович
	- депутат Думы Березовского района

	11
	Шехирева

Светлана Михайловна
	- инициатор обращения

	12
	Антоненкова

Ольга Владимировна
	- руководитель аппарата  Думы Березовского района

	13
	Меньшиков

Дмитрий Михайлович
	- глава городского поселения Березово, председатель Совета депутатов городского поселения Березово

	14
	Кутник

Людмила Николаевна
	- председатель первичной общественной организации Березовской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (пгт. Березово)

	15
	Ковалева

Татьяна Анатольевна
	- председатель Общественного совета Березовского района

	16
	Шиповалова

Ольга Михайловна
	- заведующий архивным отделом администрации Березовского района

	17
	Белый

Валерий Анатольевич
	- корреспондент МАУ «Березовский медиацентр»

	18
	Тигунов

Роман Аркадьевич
	- оператор МАУ «Березовский медиацентр»

	19
	Рыбалко

Светлана Юрьевна
	- заведующий организационным отделом аппарата Думы Березовского района

	20
	Чупракова Юлия Викторовна
	- главный специалист организационного отдела аппарата Думы Березовского района

	21
	Караульных

Татьяна Евгеньевна
	- специалист организационного отдела аппарата Думы Березовского района

Приложение 3
к постановлению председателя

Думы Березовского района

                                                                                                        от 18 сентября 2023 года № 27
Проект

СОСТАВ

участников депутатских слушаний по вопросу

«О состоянии готовности предприятий жилищно-коммунального комплекса Березовского района к работе в зимних условиях периода                   2023-2024 годов»

 от 20 сентября 2023 года пгт. Березово

	1
	Канева

Зульфия Рашитовна
	- председатель Думы Березовского района

	2
	Обухович Людмила Леонидовна
	- заместитель председателя Думы Березовского района

	3
	Голин

Андрей Геннадьевич
	- заместитель председателя Думы Березовского района

	4
	Арапханов

Магомет Мухтарович
	- депутат, заместитель председателя постоянной комиссии по муниципальному хозяйству Думы Березовского района

	5
	Корикова

Екатерина Владимировна
	- депутат Думы Березовского района

	5
	Чепурнов

Николай Николаевич
	- депутат, председатель постоянной комиссии по муниципальному хозяйству Думы Березовского района, член Общественного совета при администрации Березовского района по вопросам ЖКХ

	6
	Байбародов

Сергей Борисович
	- депутат Думы Березовского района

	7
	Путилов

Василий Васильевич
	- депутат Думы Березовского района

	8
	Ковалюк

Маргарита Витальевна
	- депутат Думы Березовского района

	9
	Баженова

Вероника Александровна
	- депутат Думы Березовского района

	10
	Коняев Алексей Петрович
	- депутат Думы Березовского района

	11
	Бачин

Олег Анатольевич
	- начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района

	12
	Антоненкова

Ольга Владимировна
	- руководитель аппарата  Думы Березовского района

	13
	Меньшиков

Дмитрий Михайлович
	- глава городского поселения Березово, председатель Совета депутатов городского поселения Березово

	14
	Кутник

Людмила Николаевна
	- председатель первичной общественной организации Березовской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (пгт. Березово)

	15
	Ковалева

Татьяна Анатольевна
	- председатель Общественного совета

	16

	Шехирева

Светлана Михайловна
	- председатель Общественного совета при администрации Березовского района по вопросам ЖКХ

	17
	Белый

Валерий Анатольевич
	- корреспондент МАУ «Березовский медиацентр»

	18
	Тигунов

Роман Аркадьевич
	- оператор МАУ «Березовский медиацентр»

	19
	Рыбалко

Светлана Юрьевна
	- заведующий организационным отделом аппарата Думы Березовского района

	20
	Чупракова Юлия Викторовна
	- главный специалист организационного отдела аппарата Думы Березовского района

	21
	Караульных

Татьяна Евгеньевна
	- специалист организационного отдела аппарата Думы Березовского района